


Rapport – Skredfareutredning for høydebasseng Galtmettet 1

Dokumentinformasjon

Oppdragsgiver: Asplan Viak AS

Tittel på rapport: Skredfareutredning for høydebasseng Galtmettet

Oppdragsnavn: Høydebasseng Galtmettet

Oppdragsnummer: 643675-01

Dokumentnummer: 643675-01-SKRED-01

Utarbeidet av: Håkon Kjøde Rødal

Oppdragsleder: Lars Saga

Tilgjengelighet: Åpen

Sammendrag 

Det er utført en skredfareutredning for ønsket plassering av ett 

høydebasseng på gårds- og bruksnummer 1566/36 i Surnadal kommune 

iht. NVEs veileder for utredning av sikkerhet mot skred i bratt terreng. Det 

vurderte området ligger innenfor NVE sitt aktsomhetskart for snøskred.  

Plan- og bygningsloven og TEK17 stiller krav til sikkerhet mot skred for 

nybygg eller tilbygg på eksisterende bygg og tilhørende uteareal. Asplan 

Viak har vurdert området opp mot kravene i sikkerhetsklasse S1 og S2, der 

en årlig sannsynlighet for skred eller sekundæreffekter av skred ikke skal 

overskride 1/100 og 1/1000. 

Fare for steinsprang, steinskred, jordskred, flomskred, snøskred og 

sørpeskred er vurdert på bakgrunn av terrenganalyser, kartdata og 

aktsomhetskart. Det blir vurdert at deler av området ikke tilfredsstiller 

lovverket sitt krav til sikkerhet mot skred i sikkerhetsklasse S2. Det må 

gjennomføres sikringstiltak for å oppnå tilstrekkelig sikkerhet.  
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Forord

Plan- og bygningsloven (pbl) og Byggteknisk forskrift (TEK17) stiller krav til 

sikkerhet mot naturfare. For reguleringsplan og byggesak/-tiltak, 

søknadspliktig eller ikke, må det derfor dokumenteres at tilstrekkelig 

sikkerhet mot skredfare vil bli oppnådd i henhold til disse 

sikkerhetskravene. 

Denne utredningen er utført av fagkyndig personell og følger NVE sin 

veileder Sikkerhet mot skred i bratt terreng – Kartlegging av skredfare i 

reguleringsplan og byggesak, og vil dermed kunne dokumentere om 

sikkerhetskravene er oppfylt. 

Skredtypene snø-, jord-, flom-, sørpe-, steinskred og steinsprang er vurdert. 

Molde, 25.11.2024
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Om oppdraget

Oppdragsgiver Surnadal kommune

Oppdragstaker Asplan Viak AS

Skredfareutredning for Deler av eiendom 1566/36 i Surnadal 
kommune

Følgende tiltak og sikkerhetsklasse(r) er 
planlagt på eiendommen/planområdet 

Høydebasseng for drikkevann. Tiltaket 

plasseres i sikkerhetsklasse S2. Uteområde 

plasseres i sikkerhetsklasse S1

Rapport utført av Håkon Kjøde Rødal

Rapport kontrollert av Steinar Nes

Befaring gjennomført Ja 

Befaring gjennomført av og når Håkon Kjøde Rødal, 23. oktober 2024
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Høydebassenget skal levere drikkevann og det vil av den grunn være en samfunnsmessig 

konsekvens dersom høydebassenget ødelegges av skred. Høydebassenget er derfor 

plassert i sikkerhetsklasse S2. 

Vurderinger og rapport har blitt utført etter gjeldende retningslinjer og standarder gitt av 

NVE [11]. I TEK17 er det spesifisert at samlet sannsynlighet for alle skredtyper skal legges 

til grunn for vurderingen av årlig sannsynlighet. Følgende skredtyper har blitt vurdert: 

• Steinsprang

• Steinskred

• Jordskred

• Flomskred

• Snøskred

• Sørpeskred 

Den endelige vurderingen av skredfare er samlet nominell årlig sannsynlighet for skred, 

som kan sammenliknes direkte med kravene i Tabell 1.Skredfareutredningen er 

gjennomført uten å ta hensyn til skog. 
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3. Områdebeskrivelse 

Nytt høydebasseng ligger ved Galtmettet i Sunndal kommune. Det gamle 

høydebassenget ligger i en fjellhall like sør for nytt høydebasseng (kartleggingsområdet).  

Fylkesveg 670 passerer omtrent 40 meter nordvest for området. Sørøst for tiltaksområdet 

stiger terrenget opp mot Løftene og Hallaren.   

Figur 1: Kartleggingsområdet er der reell skredfare skal utredes. Påvirkningsområdet er der det 
potensielt kan løsne skred som kan ha utløp i kartleggingsområdet.
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Figur 2: Ortofoto [7] fra 2022 med kartleggings- og påvirkningsområdet markert.
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Figur 4: Skyggerelieff.

3.3. Geologi

3.3.1. Berggrunn

Ifølge NGUs berggrunnskart i målestokk 1:50 000 [5] består berggrunnen i 

påvirkningsområdet hovedsakelig av en kvartsskifer. Det nederste området nærmest 

kartleggingsområdet består av glimmerskifer. 

På befaring er det kartlagt det som antas å være en kvartsskifer i skråningen/skrenten bak 

kartleggingsområdet. Ved påhuggsområdet til eksisterende høydebasseng ser 

bergmassen ut til å ha et høyere glimmerinnhold. Det antas derfor at dette er 
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glimmerskifer. Bergarten er dels tett oppsprukket langs foliasjonsretningen med fall mot 

sørøst. Bergmassen fremstår til dels overflateforvitret.    

Figur 5: Utsnitt fra NGUs berggrunnskart [5] i målestokk 1:50 000.








